
 

 

                                                                                                MSPH 91 INS 27474/2014 -A-19 

 
 

U S N E S E N Í  
 

Městský soud v Praze rozhodl JUDr. Jitkou Šťastnou jako samosoudkyní 

v insolvenční věci dlužníka: ATELIER SPEKTRUM s.r.o.v likvidaci, IČ: 27198057,         

se sídlem Na Strži 1702/65, 140 00, Praha 4, o návrhu insolvenčního věřitele: Eva 

Petrošová, nar. 07.02.1985, bytem V Domově 20, 130 00 Praha 3, pod korespondenční 

adresou Tusarova 11, 170 00, Praha 7, na zjištění úpadku a prohlášení konkursu na majetek 

dlužníka      

 
t a k t o :  

 
I. Zjišťuje se úpadek dlužníka : ATELIER SPEKTRUM s.r.o.v likvidaci, IČ: 27198057,         
se sídlem Na Strži 1702/65, 140 00, Praha 4. 
 
II. Na majetek dlužníka se prohlašuje konkurs. 
 
III. Insolvenčním  správcem se ustanovuje JUDr. Hana Karásková, IČ: 1338161, se 
sídlem Chotěšovská 680/3, 190 00 Praha 9. 

 
IV. Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají dne 10. prosince 2014. 
 
V. Věřitelé, kteří dosud nepřihlásili své pohledávky se vyzývají, aby tak učinili ve lhůtě 
dvou měsíců ode dne rozhodnutí o úpadku u Městského soudu v Praze, Slezská 9, Praha 
2. Přihlášky pohledávek spolu s přílohami musí být podány na formuláři, který je 
zveřejněn Ministerstvem spravedlnosti na internetových stránkách  www.justice.cz  a  
http://isir.justice.cz//  včetně pokynů pro jejich vyplnění. K přihláškám podaným 
později insolvenční soud nepřihlíží a takto uplatněné pohledávky se v insolvenčním 
řízení neuspokojují.  

 
VI. Osoby,  které  mají  závazky vůči dlužníkovi, soud vyzývá, aby na příště plnění 
neposkytovaly dlužníkovi, ale insolvenčnímu správci. 
 

VII. Soud vyzývá věřitele, aby insolvenčnímu správci neprodleně sdělili, jaká zajišťovací 
práva uplatní na dlužníkových věcech, právech, pohledávkách nebo jiných majetkových 
hodnotách. Pokud tak neučiní, mohou nést odpovědnost za škodu vzniklou tím, že do 
majetkové podstaty nebude včas sepsán majetek dlužníka sloužící k zajištění, nebo tím, 
že nebudou včas zjištěna zajišťovací práva na takovém majetku váznoucí. To neplatí, 
jsou-li tato zajišťovací práva zřejmá z veřejného seznamu. 
 
VIII. Soud nařizuje přezkumné jednání k přezkoumání přihlášených pohledávek na den 
25. února 2015 v 10:45 hod., do jednací síně č.dv. 152/I. patro, v budově Městského 
soudu v Praze, pracoviště Slezská 9, 120 00 Praha 2. 
 

http://www.justice.cz/�
http://isir.justice.cz/�


 

 

 
pokračování                                              -2-                         MSPH 91 INS 27474/2014-A-19 
 
IX. Soud svolává schůzi věřitelů, která se bude konat bezprostředně po skončení 
přezkumného jednání na stejném místě. 
Předmětem jednání schůze věřitelů bude : 

a) zpráva insolvenčního správce o jeho dosavadní činnosti a o hospodářské 
situaci dlužníka; 

b) možné rozhodnutí o hlasovacím právu věřitelů, jejichž pohledávka byla 
při přezkumném jednání popřena, je vázána na podmínku nebo nebyla 
zjištěna; 

c) volba věřitelského orgánu; 
d) rozhodnutí věřitelů o případném odvolání dosavadního insolvenčního 

správce z funkce a ustanovení nového insolvenčního správce. 

 
X. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby nejpozději do 10. února 2015 předložil 
soudu zpracovaný seznam přihlášených pohledávek tak, aby jej insolvenční soud mohl 
zveřejnit nejpozději 10 dnů přede dnem přezkumného jednání. 
 
XI. Soud ukládá dlužníku, aby do 10 dnů od doručení usnesení o zjištění úpadku sestavil 
a odevzdal insolvenčnímu správci seznamy svého majetku a závazků s uvedením svých 
dlužníků a  poskytl veškeré podklady k výkonu jeho činnosti. 
 
XII. V rozsahu, ve kterém není dlužník oprávněn nakládat s majetkovou podstatou, 
přechází toto právo rozhodnutím o úpadku na insolvenčního správce. 
 
XIII. Započtení vzájemných pohledávek dlužníka a věřitele je po rozhodnutí o úpadku 
přípustné, jestliže zákonné podmínky tohoto započtení byly splněny před rozhodnutím o 
způsobu řešení úpadku, není-li dále stanoveno jinak. 
 
XIV. Insolvenční soud bude zveřejňovat svá rozhodnutí v insolvenčním rejstříku 
http://isir.justice.cz . 
 
XV. Insolvenční správce je povinen zaslat případným zahraničním věřitelům 
insolvenčního dlužníka, dle čl. 40 odst. 1 Nařízení Rady (ES) č. 1346/2000, oznámení o 
zahájení řízení s výzvou k přihlášení  pohledávky a formulář přihlášky pohledávek.   
 
P o u č e n í : 
 
Toto usnesení se neodůvodňuje (§ 169 odst. 2 o.s.ř.). Soud plně vyhověl návrhu navrhovatele, 
dlužník k návrhu přistoupil a u dlužníka byl úpadek zjištěn dle § 128 odst. 3 IZ ve spojení s § 
3 odst. 2 písm. b) a d) IZ. 
 
Proti rozhodnutí o úpadku (bod I. výroku) vydanému na základě insolvenčního návrhu 
dlužníka (nebo dlužník k insolvenčnímu návrhu věřitele přistoupil) není odvolání přípustné (§ 
141 odst. 1, věta první IZ). 
 
 
 

http://isir.justice.cz/�


 

 

pokračování                                              -2-                         MSPH 91 INS 27474/2014-A-19 
 
Proti rozhodnutí o úpadku (bod I. výroku) vydanému na základě insolvenčního návrhu 
věřitele se může odvolat pouze dlužník do 15 dnů ode dne doručení (§ 74 odst. 2 IZ, § 80 
odst. 1 IZ) k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu podepsaného, a to jen do bodu I. 
výroku usnesení; odvoláním však může namítat pouze to, že rozhodnutí o úpadku nemělo být 
vydáno proto, že úpadek není osvědčen, nebo proto, že tomu brání překážka stanovená 
v tomto zákoně. Ke skutečnostem, které nastaly nebo vznikly po vydání rozhodnutí soudu 
prvního stupně, se v odvolacím řízení nepřihlíží (§ 141 odst. 1 IZ). 
 
Účast dlužníka a insolvenčního správce na přezkumném jednání je nezbytně nutná (§ 190 
odst. 2 IZ). 
Usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku; dlužníku a 
insolvenčnímu správci se však doručuje i zvláštním způsobem. 
 
Proti bodu výroku II. o prohlášení konkursu a bodu výroku III. o ustanovení správce je 
odvolání přípustné ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto písemného rozhodnutí k 
Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu zdejšího; v odvolání proti insolvenčnímu 
správci lze však namítat pouze to, že ustanovený insolvenční správce nesplňuje podmínky pro 
ustanovení nebo, že není nepodjatý. Ke skutečnostem, které nastaly nebo vznikly po vydání 
rozhodnutí soudu prvního stupně se v odvolacím řízení nepřihlíží (ust. § 26 IZ).  
 
Proti  výrokům pod body IV. až XV. n e n í  odvolání přípustné.                       
 
Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku. 
 

Body výroků ad  IV., V., VI., VII., VIII., IX., X., XI., XII., XIII., XIV. a XV. tohoto usnesení 
vycházejí ze závazné právní úpravy insolvenčního zákona a nařízení rady (ES) č. 1346/2000. 
 
Účast dlužníka a insolvenčního správce na přezkumném jednání je nezbytně nutná (§ 190 
odst. 2 IZ).  Právo účastnit se schůze věřitelů mají přihlášení věřitelé, dlužník, insolvenční 
správce a státní zástupce pokud se účastní insolvenčního řízení. Věřitelé mohou hlasovat také 
písemně, podáním výslovně označeným jako "Hlasovací lístek", které nesmí obsahovat žádný 
jiný procesní úkon, ze kterého je nepochybné, jak hlasovali, a na kterém je úředně ověřena 
pravost jejich podpisu. K jejich hlasu se přihlíží, jen bylo-li podání obsahující všechny 
náležitosti doručeno insolvenčnímu soudu nejpozději v den předcházející schůzi věřitelů (§ 50 
odst. 2 IZ). Vzor hlasovacího lístku je k dispozici na internetových stránkách 
http://www.insolvencnizakon.cz/ .   
 
Dlužník je i nadále povinen zdržet se nakládání s majetkovou podstatou a s majetkem, který 
do ní může náležet, pokud by mělo jít o podstatné změny ve skladbě, využití nebo určení 
tohoto majetku anebo o jeho nikoli zanedbatelné zmenšení (§ 111 odst. 1 IZ). Dlužník má 
povinnost poskytnout insolvenčnímu správci při zjišťování majetkové podstaty všestrannou 
součinnost a dbát jeho pokynů (§ 210 odst. 1 IZ).  
 

V Praze dne 10. prosince 2014 
JUDr. Jitka Šťastná  

                         samosoudkyně 
Za správnost vyhotovení: 
Jaroslava Staviarská 

http://www.insolvencnizakon.cz/�

	MSPH 91 INS 27474/2014 -A-19
	Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku.
	V Praze dne 10. prosince 2014

		2016-08-04T13:37:43+0200
	isir.justice.cz




